فارابی در سال ۲۵۹ق/ ۸۷۲م متولد شد و با هوش سرشارش منطق، نجوم، موسیقی و ریاضیات را فرا گرفت، اما بیشتر به فلسفه پرداخت و پس از ارسطو به معلم ثانی شهرت یافت. وی نخستین فیلسوف بزرگ مسلمان به شمار می آید که اندیشمندانی چون ابن سینا، سهروردی، ملاصدرا و شیرازی... از وی متأثرند.